
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09- ов. <1014. № d 73

с. Михайловское

Об утверждении Политики 
информационной безопасности 
Администрации Михайловского 
района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации", от
27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением 
Правительства РФ от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом "О персональных данных", приказом ФСТЭК России 
от 11.02.2013 N 17 "Об утверждении Требований о защите информации, не 
составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных 
информационных системах"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

Положение об обеспечении безопасности информации 
конфиденциального характера, обрабатываемой в Администрации 
Михайловского района Алтайского края, ее структурных подразделениях и 
подведомственных организациях (Приложение 1);

- Инструкцию по работе пользователей в информационных системах 
Администрации Михайловского района, структурных подразделениях и 
подведомственных организациях (Приложение 2);

- Инструкцию по организации обслуживания и ремонта технических 
средств в информационных системах Администрации Михайловского 
района, ее структурных подразделениях и подведомственных организациях 
(Приложение 3);

- Инструкцию по организации парольной защиты в информационных 
системах Администрации Михайловского района Алтайского края, 
структурных подразделениях и подведомственных организациях 
(Приложение 4);

- Инструкцию по организации учета, использования и уничтожения 
машинных носителей информации, предназначенных для обработки и 
хранения информации ограниченного доступа (Приложение 5);

- Инструкцию по организации резервного копирования информации в 
информационных системах Администрации Михайловского района, ее 
структурных подразделениях и подведомственных организациях 
(Приложение 6);

Инструкцию по проведению антивирусного контроля в 
информационных системах Администрации Михайловского района



2
Алтайского края, ее структурных подразделениях и подведомственных
организациях (Приложение 7);

- Инструкцию по обращению с носителями ключевой информации в 
информационных системах персональных данных Администрации 
Михайловского района Алтайского края (Приложение 8);

- Перечень лиц, ответственных за обеспечение информационной 
безопасности в Администрации Михайловского района (Приложение 9);

- Регламент ответственного за обеспечение безопасности информации в 
информационных системах Администрации Михайловского района 
Алтайского края (Приложение 10);

Порядок организации работы с электронными носителями 
конфиденциальной информации в Администрации Михайловского района 
Алтайского края (Приложение 11);

- Типовую форму журнала учета и выдачи машинных носителей 
информации, предназначенных для обработки и хранения информации 
ограниченного доступа (Приложение 12);

- Форму обязательства о неразглашении сведений конфиденциального 
характера (Приложение 13);

2. Ознакомить всех сотрудников, допущенных к сведениям, 
содержащим конфиденциальную информацию и персональные данные 
Администрации Михайловского района с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации района Бушмину Н.Е.

Е.А. Юрьев


